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Algemeen

Oprichting

De Stichting Vergadering Winkelhoek is opgericht bij notariéle acte verleden op 14
oktober 1994 te Hoogezand. De Stichting is ingeschreven in het handelsregister
beheerd door de kamer van koophandel te vinden onder nummer 41015365.

Doelstelling

De Stichting Vergadering Winkelhoek heeft een functie die verbonden is met de
kerkelijke gemeente ‘Christengemeente Hoogezand-Sappemeer (voorheen
Vergadering van Gelovigen geheten). Deze kerkelijke gemeente heeft een
maatschappelijke functie voor een doelgroep die samenkomsten heeft op
specifieke momenten gedurende de week. Ze geeft daarnaast op kleine schaal
inhoud door haar specifieke bijdrage aan het geestelijk welzijn van mensen in
Hoogezand-Sappemeer en omstreken. Verder is de kerkelijke gemeente ook
verbonden aan zendelingen die o.a. vanuit de Christengemeente zijn uitgezonden
en geeft daarnaast steun aan een landelike stichting Nehemia
(https://www.stichtingnehemia.nl). Deze  stichting  ondersteund  diverse
zendingswerkers in Nederland en in het buitland in levensonderhoud en tevens
bijdraagt aan financiéle hulp om het werk ter plekke mogelijk te maken.

De basis daarvoor ligt in de Bijbel, zijnde het geinspireerde Woord van God.

De hoofdtaken van de stichting zijn:

* Zorg dragen voor het beheer en onderhoud van een gebouwencomplex, dat
ten doel heeft om daarin allerlei kerkelijke activiteiten te accommoderen. De
gebouwen staan open voor in beginsel iedereen die geinteresseerd is in het
christelijk geloof; daartoe worden ook speciale bijeenkomsten en acties
georganiseerd,;

* Het financieel ondersteunen van hen die hulpbehoevend zijn of in materiéle
nood zijn door rechtstreekse steun of door middel van het steunen van
programma’s en/of projecten binnen andere (kerkelijke) stichtingen.

* Het ontvangen van giften die worden verzameld en 1 op 1 worden
doorgestuurd naar zendelingen in Roemenié uitgezonden vanuit onze
Christengemeente.

Activiteiten

Stichting Vergadering Winkelhoek
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De kerk, en daarmee de stichting die dit faciliteert, draagt bij aan praktische
ondersteuning van mensen binnen hun doelgroep. Dit doet ze onder meer door
collectegelden over te maken naar mensen die binnen Nederland en in het
buitenland evangeliseren en hulp bieden aan mensen. Ook binnen Nederland
levert ze haar deelname aan de Voedselbank van Midden-Groningen en
omstreken, door ondersteuning van projecten als ‘Samen aan tafel,
verbondenheid met kringloopwinkel “de Graanschuur” en Stichting Present. Ook
specifiek voor kinderen en jongeren in Hoogezand worden activiteiten geboden
(zoals ‘de Hoge Hoed'’ in de herfstvakanties).

Vaststellen jaarrekening

Het bestuur heeft de jaarrekening 2021 in de bestuursvergadering van 7 mei 2022
vastgesteld.

Bestuur

Het bestuur van de stichting is als volgt samengesteld:
* De heer C.A. Kluppel (voorzitter)
* De heer H. Helmens (secretaris)
* Mevrouw B. Helmens (penningmeester)
* De heer N. Tams (bestuurslid / bouw)
* De heer T. Lievers (bestuurslid / bouw)

Fondswerving

De Stichting verkrijgt haar inkomsten in hoofdzaak door vaste bijdragen en giften
van leden van de kerkelijke gemeente en bij gezamenlijke projecten ook van
andere kerkelijke gemeenten.

De stichting heeft een zeer gering eigen vermogen en heeft ook niet de
doelstelling om vermogen op te bouwen. Daaruit zijn dus geen inkomsten te
verwachten.

Winkelhoek 19
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Beheer en besteding van gelden

De stichting beheert de binnengekomen gelden en draagt er zorg voor dat de
meeste gelden in hetzelfde jaar ook weer worden uitgegeven.itAlleen voor zaken
als groot onderhoud wordt enige reserve aangehouden, volgens algemeen
aanvaarde grondslagen die hiervoor gelden, om dit soort kosten te kunnen
betalen.

In het geval dat de stichting onverhoopt moet ophouden te bestaan zullen de dan
nog aanwezige gelden finaal bestemd worden voor maatschappelijke goede
doelen en/of charitatieve doelen.

Beloningsbeleid

Het bestuur van de stichting wordt gevormd door vrijwilligers die voor hun
werkzaamheden geen financiéle vergoeding krijgen anders dan een eventuele
vergoeding van de gemaakte onkosten.

31-5-2022 22:35
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2.1 Balans per 31 december 2021

31 december 2021

Stichting Vergadering Winkelhoek
Winkelhoek 19
9601 EX Hoogezand

31 december 2020

(na resultaatbestemming) € €
ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste activa 1. 45.378
45.378
Vlottende activa
Vorderingen en overlopende activa 2. 645
Liquide middelen 3. 30.344
30.989
TOTAAL 76.367
PASSIVA
Eigen Vermogen 4.
Bestemmingsreserve diaconie 4.207
Bestemmingsreserve werkreis jeugd 250
Bestemmingsreserve onderhoud 6.652
Vrije reserve 58.463
69.572
Kortlopende schulden
Kortlopende schulden en overlopende 5
passiva ' 6.795
6.795

TOTAAL 76.367

€ €
45.378
45.378
550
26.893
27.443
72.821
4.207
250
6.652
55.920
67.029
5.792
5.792
72.821

31-5-2022 22:35
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2.2 Resultatenrekening 2021

Opbrengsten

Vaste en vrijwillige bijdragen
Collectes liefdadigheid
Collectes doelen
Zendingswerk Roemenié
Overige opbrengsten

Lasten
Besteed aan doelstellingen
Kosten beheer en administratie

Resultaat

Resultaatbestemming

Toevoeging / onttrekking aan vermogen

Bestemmingsreserve diaconie
Bestemmingsreserve werkreis jeugd
Bestemmingsreserve onderhoud
Vrije reserve

Totaal resultaatbestemming

© ©® N o

11.
12.

Stichting Vergadering Winkelhoek

Winkelhoek 19
9601 EX Hoogezand

Realisatie Begroting Realisatie
2021 2021 2020

€ € €
13.313 14.100 13.443
4.579 - 3.929
3.544 - 3.479
9.980 12.200 11.890
10.610 2.800 2.242
42.026 29.100 34.983
39.110 28.300 35.990
373 500 249
39.483 28.800 36.239
2.543 300 - 1.256
2.543 -1.256
2.543 - 1.256
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2.3 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Grondslagen voor waardering van de activa en passiva

Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen
aanvaarde waarderingsgrondslagen.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben.
Winsten worden slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd.
Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het
boekjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening
bekend zijn geworden.

Activa en passiva

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of
vervaardigingsprijs of de actuele waarde. Indien geen  specifieke
waarderingsgrondslag is vermeld, vindt waardering plaats tegen de verkrijgingsprijs.
Toelichtingen op posten in de balans en resultatenrekening zijn in de jaarrekening
genummerd.

Materiéle vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of
vervaardigingsprijs onder aftrek van cumulatieve afschrijvingen en cumulatieve
bijzondere waardeverminderingen.

Investeringssubsidies worden in mindering gebracht op de boekwaarde van de
materiéle vaste activa. Uit de balanspost investeringssubsidies valt jaarlijks een
gedeelte ten gunste van het bedrijfsresultaat vrij, in lijn met de afschrijvingstermijn van
het gesubsidieerde actief. De vrijval wordt in de resultatenrekening gepresenteerd als
een vermindering van de afschrijvingen.

De afschrijvingstermijnen van de vaste activa zijn gebaseerd op de verwachte
economische levensduur.

Winkelhoek 19

9601 EX Hoogezand
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Vorderingen

Vorderingen worden opgenomen tegen geamortiseerde kostprijs op basis van de
effectieve rentemethode. Een voorziening wordt getroffen op de vorderingen op grond
van verwachte oninbaarheid. Bij individueel belangrijke vorderingen geschiedt deze
beoordeling van verwachte oninbaarheid op individuele basis. Voor individueel niet-
belangrijke vorderingen wordt de omvang van de voorziening op collectief statische
wijze bepaald.

Liquide middelen

Liguide middelen bestaan uit kas en banktegoeden, voor zover niet anders vermeld,
staan dezen ter vrije beschikking van de stichting.

Grondslagen van resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en de lasten over het
verslagjaar, met  inachtneming  van de hiervoor reeds  vermelde
waarderingsgrondslagen.

De baten en lasten worden toegerekend aan de periode waarop deze betrekking
hebben, uitgaande van historische kosten. Verliezen worden verantwoord als deze
voorzienbaar zijn; baten worden verantwoord als deze gerealiseerd zijn. Baten
(waaronder nagekomen budgetaanpassingen) en lasten uit voorgaande jaren die in dit
boekjaar zijn geconstateerd, worden aan dit boekjaar toegerekend.

Baten die worden ontvangen in de vorm van zaken of diensten worden gewaardeerd
tegen de reéele waarde, voor zover die bepaalbaar is. In dat geval worden zodanige
baten in de staat van baten en lasten verantwoord.

31-5-2022 22:35



2.4 Toelichting op de balans

ACTIVA

1. Materiéle vaste activa

Stichting Vergadering Winkelhoek

Winkelhoek 19

9601 EX Hoogezand

De specificatie is als volgt: 31-12-2021 31-12-2020
Winkelhoek 19, 21 45,378 45,378
Totaal materiéle vaste activa 45.378 45.378
Toelichting:
Het onroerend goed is overgenomen met hulp van de landelijke Lokaalstichting
voor f 100.000 (€ 45.378)
2. Vorderingen en overlopende activa
De specificatie is als volgt: 31-12-2021 31-12-2020
Nog te ontvangen vaste bijdrage 595 200
Nog te storten collectes 21 350
Nog te ontvangen rente 29 -
Totaal vorderingen en overlopende activa 645 550
3. Liquide middelen
De specificatie is als volgt: 31-12-2021 31-12-2020
Rekening courant 7.608 12.157
Spaarrekening 22.736 14.736
Totaal liquide middelen 30.344 26.893

31-5-2022 22:35
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PASSIVA

4. Eigen Vermogen

Het eigen vermogen bestaat uit de volgende componenten: 31-12-2021 31-12-2020
Bestemmingsreserve diaconie 4.207 4.207
Bestemmingsreserve werkreis jeugd 250 250
Bestemmingsreserve onderhoud 6.652 6.652
Vrije reserve 58.463 55.920
Totaal eigen vermogen 69.572 67.029
Saldo per Resultaat- Saldo per
Het verloop is als volgt weer te geven: 1-01-2021 Bestemming 31-12-2021
Bestemmingsreserve diaconie 4.207 - 4.207
Bestemmingsreserve werkreis jeugd 250 - 250
Bestemmingsreserve onderhoud 6.652 - 6.652
Vrije reserve 55.920 2.543 58.463
Boekwaarde per 31 december 67.029 2.543 69.572
Toelichting:

De bestemmingsreserve diaconie is bestemd voor het financieel ondersteunen van hen die
hulpbehoevend zijn of in materiéle nood zijn.

De bestemmingsreserve onderhoud is bedoeld voor kosten van onderhoud op de lange termijn.
Hiervoor zal een lange termijn onderhoudsplanning worden gemaakt.

In het jaar 2016 is er geld verschoven van de bestemmingsreserve diaconie naar de
bestemmingsreserve onderhoud.

5. Kortlopende schulden en overlopende passiva

De specificatie is als volgt: 31-12-2021 31-12-2020
Nog te betalen collecte opbrengsten 5.914 3.825
Nog te betalen overige kosten 881 1.967
Totaal kortlopende schulden en overlopende passiva 6.795 5.792
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2.5 Toelichting op de resultatenrekening

Opbrengsten

6. Vaste en vrijwillige bijdragen

Realisatie  Begroting  Realisatie

De specificatie is als volgt: 2021 2021 2020
Vaste bijdrage 11.525 12.000 11.815
Bijdrage voor Sociale activiteiten - - -
Bijdrage voor Clubs 267 100 166
Bijdrage voor Zorg - - -
Bijdrage voor Diensten, Kringen en Ol - - -
Bijdrage voor Gebouwen 1.521 2.000 1.462
Overige bijdragen - - -
Totaal Vaste en vrijwillige bijdragen 13.313 14.100 13.443
) . . Realisatie  Begroting  Realisatie

7. Collectes liefdadigheid 2021 5021 2020
Totaal Collectes liefdadigheid 4.579 - 3.929
Realisatie  Begroting  Realisatie

8. Collectes doelen 2021 5021 2020
Totaal Collectes doelen 3.544 - 3.479
. . Realisatie  Begroting  Realisatie

9. Zendingswerk Roemenié 2021 2021 2020
Totaal Zendingswerk Roemenié 9.980 12.200 11.890

31-5-2022 22:35
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10. Overige opbrengsten
De specificatie is als volgt:

Huur woning
Huur clubgebouw
Overige opbrengsten

Totaal Overige opbrengsten

Lasten

11. Besteed aan doelstellingen

De specificatie is als volgt:

Uitgaven Collectes liefdadigheid
Uitgaven Collectes doelen
Uitgaven Zendingswerk Roemenié

Huisvestingskosten

Huur en erfpacht

Energie en water
Onderhoud en inrichting
Belastingen en heffingen
Verzekeringen

Overige huisvestingskosten

Totaal Huisvestingskosten

Stichting Vergadering Winkelhoek
Winkelhoek 19
9601 EX Hoogezand

Realisatie  Begroting  Realisatie
2021 2021 2020
2.237 2.800 2.238
8.373 - 4
10.610 2.800 2.242
Realisatie  Begroting  Realisatie
2021 2021 2020
4.579 - 3.929
3.544 - 3.479
9.980 11.400 11.890
3.681 2.300 1.395
1.077 500 543
1.925 1.800 2.695
731 700 703
7.414 5.300 5.336
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Taakveld Diensten, kringen en onderwijs
Sprekers

Huiskringen

Muziek (-bladen) en geluid

Speciale diensten

Overige kosten diensten, kringen en ¢
Avondmaal

Kosten koffiedrinken

Contributies en abonnementen

Totaal Taakveld Diensten, kringen en onderwijs

Taakveld clubs
Kinderclub
Kerstboekjes
FROG
Gang of God
Jeugdwerk

Totaal Taakveld clubs

Taakveld gebouwen

Onderhoud lokaal

Onderhoud kosterwoning
Vervanging ketel

Overige onderhoud

Onttrekking voorziening onderhoud

Totaal Taakveld gebouwen

Sociale activiteiten
Creatief café
Startweekend
Kerstpakketten ouderen

Totaal Sociale activiteiten

Totaal Besteed aan doelstellingen

Stichting Vergadering Winkelhoek

Winkelhoek 19
9601 EX Hoogezand

Realisatie  Begroting  Realisatie

2021 2021 2020
- 800 125
214 200 149
- 200 42
294 300 20
174 400 121
200 200 250
882 2.100 707
- 100 -
- 100 -

- 200 -
5.424 2.400 -
5.125 5.400 10.624
1.519 - -
- 1.000 -
12.068 8.800 10.624
528 400 -
115 100 25
643 500 25
39.110 28.300 35.990
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